
РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть решения оглашена 25 марта 2014 г.                                                г.
Новосибирск

Решение в полном объёме изготовлено 25 марта 2014

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии,

Долженкова Е.В. – начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Филатьева И.Е. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
член Комиссии,

рассмотрев дело № 4, возбужденное 24.02.2014 года по признакам нарушения
Администрацией Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской
области (ул. Железнодорожная, 27, село Пенек, Чулымский район, Новосибирская
область, 632592) части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,    

«…»

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
(далее – Новосибирское УФАС России) поступили материалы проверки
Контрольно-счетной палаты Новосибирской области (вх. № 892 от 08.02.2013 года).

Согласно сообщению Контрольно-счетной палаты Новосибирской области (далее
– КСП НСО) администрацией Пеньковского сельсовета Чулымского района
Новосибирской области без проведения торгов были переданы нежилые
помещения в аренду ИП Евстефеевой З.А. (договор от 18.06.2011 года № 1).

Письмом от 14.03.2014 года (вх. № 2392) Администрация Пеньковского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области сообщила, что договор с
ИП Евстефеевой З.А. был расторгнут Соглашением от 15.04.2013 года.

Следовательно, на момент возбуждения дела № 4 в действиях Администрации
Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
отсутствуют признаки нарушения антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 48 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия прекращает
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае
отсутствия нарушения антимонопольного законодательства в рассматриваемых
комиссией действиях (бездействии).

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьей 39,
частями 1-3 статьи 41, пунктом 2 части 1 статьи 48, статьей 49 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Новосибирского



УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение дела № 4, возбужденного 24.02.2014 года по признакам
нарушения Администрацией Пеньковского сельсовета Чулымского района
Новосибирской области (ул. Железнодорожная, 27, село Пенек, Чулымский район,
Новосибирская область, 632592) части 1 статьи 17.1 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с отсутствием
нарушения антимонопольного законодательства.

Решение Комиссии может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


